XVII

R

D

XVII

siue cum a dormientibus somnia vident. vel nichil vel aliqua significantia. Nona siue cum vultudine corporali turbat. Intrinsicus inierit? sensendi imagines corporum: spiritus veris corporibus ita miscet. ut internosci vel vix possint vel omnino non possint: aut significant aliquid. aut sine significatione vlla obortant. Decima cum spiritus inualescente aliquo morbo vel dolore corporis. et interdudrnt intus vias quibus anime ut per carnem sentiret exercebatur ac nitebatur: mentio aliena? quod somno absentato spiritu corporali reru existit aut monstrant imagines vel significantes aliquid vel sine vlla significatione apparet. Undecima cum nulla ex corpore causa existente. sed assumentem atque rapiente aliquo spiritu. tollit animam in huiusmodi videndas similitudines corporum: miscens et vasa corporalia cum similibus etiam corporeis sensibus vixit. Duodecima cum ita spiritu assumente alienat ab omni corporis sensu et aueritur: ut solis similitudinibus corporum spirituali visione teneat: ubi nescio vix possint aliqua nihil significantia videri. Nec igitur natura spiritualis in qua non corpora sed corpus si in illudines exprimitur in feriois generis visiones habet quod illud mentis ac intelligentie lumen quo et ista inferiora diiudicatur et ea cernitur. que neque sunt corpora neque gerunt formas similes corporum velut ipsa mens.

Item expositio de eodem.

D
Ecc. 1.

Jerusalem lugent eo quod non sit qui veniat ad solennitatem. Syon quod sonat specula est ecclesia: que regem glorie in decore suo est speculatura. Huius vici scilicet rum vite et doctrine accipiunt: per quos fideles ad mentia celestis urbis perducuntur. Hec vici lugent paucos venire ad solennitatem. quia iusti graviter deficiunt raras frequentare officii sacramenti celebritatem. Nam qui se habent ab ecclesie festiuitate: vixque in futuro excluduntur ab angelorum solennitate.

Luce. 19. Ubi legitur hodie quod dominus videns civitatem hierusalem fleuit: eamque ab hostibus obsidentem circumfodiendam cum omnibus filiis suis destruendam predixit. Civitas haec super quam deus stetit: est quelibet anima: que non plangit sua crimina. Quam inimici circumdabant dum imminente morte carere demonum eam vallabant. In circuitu vallum fodiant: dum transacta mala ante oculos eius ducetes: eam in foueam desperatiois ducunt. Undique coangustabunt: dum horribili vultu et gestu eam ad penas exire compellunt. Ad terram autem prosternunt: dum corpus morte interrimunt. Filios eius trucidant: dum eam ad tartara perducunt per malis operibus in supplicio cruciant. Lapidem super lapidem non

relinquent. quia nullam duri cordis cogitationem impunitam dimittent. Et hoc totum ideo contingit. quia tempus visitationis sue se agnoscit. Anima visitata: quoniam cum hominibus a deo flagellata. Si ipsa visitationem non agnoscit. quia disciplinam recipere renuit. Dominus autem de templo suo vendentes et ementes eicit. quia culpas homines diabolo vendentes: et penitentem ementes: flagello penitentiae a conversis expellit. Hoc figuravit hierosolymorum subuersio: quod contigit hoc modo. Hierusalem visitatio erat christi incarnatio. Hanc quippe oriens ex alto visitavit: dum in medio eius regnum celorum perdidit: signis et miraculis illustravit. Si ipsa tempore sue visitationis non cognouit: dum huc a lege et prophetis promissum deum credere noluit. Insuper dum terrenam gloriam perdere timuit: regem glorie crucifixit: et ideo celestem gloriam amisit. Ipse autem alas crucis expandit. atque sub umbra alarum misericordie sue congregare voluit: quem admodum dum gallina pullos suos sub alis amiluo protegit. At illi calce domini abiecerunt: vocantes audire noluerunt: manus post eos extendenti: dorsa in faciem dederunt. Deum autem patiens et multum misericors: qui vineam de egypto transplantavit: et eam agricolam locavit: cuius prophetas ipsi ad se missos contumelia affectos peremerunt: in super et unicum filium suum de vinea electum occiderunt: dedit eis. XLII. annos in penitentia: qui possent reatus sui consequi indulgentiam. Ipsi vero tempore gratie abusi sunt in superbiam: et irritaverunt deum iugiter augentes culpam: dum ira dei ascendit super eos et dispedit eos. Postquam enim prophetas sapientes et scribas ad eos missos a se repulerunt: in super quosdam lapidaverunt: quosdam diis penio interfecerunt: alios de finibus suis propulerunt: dum vltionum: dominus sanguinem eorum requirere est recordatus: venitque super eos ac filios eorum sanguine christi: omnique iustorum: quem a sanguine abel effuderunt vltimo quo apostolos christi occiderunt. Et quod patrem et filium offenderunt: pater vespasianus: et filius tytus hoc vindicaverunt: ac vineam summi patrisfamilias: quam in vineam sodomorum conuertit: de qua vinum gomorre biberant: exterminavit aper de silua: et singularis ferus depastus est eam. Silua erat gentilitas: de qua aper vespasianus exercitum ducitavit: et vineam. scilicet iudeam ferro et igne exterminavit. Singularis ferus erat tytus: qui longa obsidione hierosolymam eff depastus. Si autem quod civitas eiteret toto illo

B

Luce. 19.

vespasianus
Tytus.

ps. 79.